

**AVANCE DE OBRA VALORIZADO**

Obra: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."  
 Fecha de Inicio: 13/07/2023 Fecha de Terminó: 24/12/2023  
 Importe contratado Si/IVA: \$5,445,731.05  
 Contrato: N° ASIPONATUX-GOI-OP-7/23  
 Fecha del Reporte: 26-dic-23

REPORTE MENSUAL N° 6  
 DEL 01 DICIEMBRE AL 24 DE DICIEMBRE DE 2023

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACIÓN EN DÍAS	PERIODO ACTUAL		ACUMULADO PERIODO ANTERIOR		ACUMULADO A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR		
										(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	
<b>PRELIMINARES</b>																		
'001	DEMOLICION CON HERRAMIENTA MANUAL DE	M2	0.00	\$ 146.60	\$ -	0.00	13/07/2023	15/07/2023	3	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -
'002	DESMANTELAMIENTO CON HERRAMIENTA	ML	139.38	\$ 29.60	\$ 4,125.65	0.08	14/07/2023	20/07/2023	7	0.00	\$ -	139.38	\$ 4,125.65	139.38	\$ 4,125.65	0.00	\$ -	\$ -
'003	DEMOLICION CON HERRAMIENTA MANUAL SIN	M	11.09	\$ 13.98	\$ 155.04	0.00	17/07/2023	25/07/2023	9	0.00	\$ -	11.09	\$ 155.04	11.09	\$ 155.04	0.00	\$ -	\$ -
'004	DEMOLICION CON HERRAMIENTA MANUAL SIN	M2	21.61	\$ 24.98	\$ 539.82	0.01	18/07/2023	28/07/2023	11	0.00	\$ -	21.61	\$ 539.82	21.61	\$ 539.82	0.00	\$ -	\$ -
'005	DEMOLICION CON HERRAMIENTA MANUAL SIN	M2	10.18	\$ 27.86	\$ 283.61	0.01	18/07/2023	25/07/2023	8	0.00	\$ -	10.18	\$ 283.61	10.18	\$ 283.61	0.00	\$ -	\$ -
'006	DESMANTELAMIENTO CON HERRAMIENTA	PZA	1.00	\$ 1,201.52	\$ 1,201.52	0.02	21/07/2023	24/07/2023	4	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,201.52	1.00	\$ 1,201.52	0.00	\$ -	\$ -
'007	DESMANTELAMIENTO CON HERRAMIENTA	PZA	1.00	\$ 1,586.91	\$ 1,586.91	0.03	21/07/2023	24/07/2023	4	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,586.91	1.00	\$ 1,586.91	0.00	\$ -	\$ -
'008	DESMANTELAMIENTO CON HERRAMIENTA	M2	0.00	\$ 68.01	\$ -	0.00	24/07/2023	28/07/2023	3	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -
'009	DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACION DE	JUEGOS	7.00	\$ 408.79	\$ 2,861.53	0.05	24/07/2023	31/07/2023	8	0.00	\$ -	7.00	\$ 2,861.53	7.00	\$ 2,861.53	0.00	\$ -	\$ -
'010	DESMANTELAMIENTO PROVISIONAL Y	PZA	1.00	\$ 5,758.46	\$ 5,758.46	0.11	24/07/2023	31/07/2023	8	0.50	2,879.23	0.50	\$ 2,879.23	1.00	\$ 5,758.46	0.00	\$ -	\$ -
'011	DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACION DE	M2	282.48	\$ 37.86	\$ 10,694.69	0.20	27/07/2023	31/07/2023	5	0.00	\$ -	282.48	\$ 10,694.69	282.48	\$ 10,694.69	0.00	\$ -	\$ -
'012	DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACION DE	PZA	43.00	\$ 82.83	\$ 3,561.69	0.07	27/07/2023	31/07/2023	5	0.00	\$ -	43.00	\$ 3,561.69	43.00	\$ 3,561.69	0.00	\$ -	\$ -
<b>ALBANILERIA BODEGA</b>																		
'013	DESMANTELAMIENTO DE BODEGA A BASE DE	PZA	1.00	\$ 30,301.34	\$ 30,301.34	0.56	01/08/2023	14/08/2023	14	0.00	\$ -	1.00	\$ 30,301.34	1.00	\$ 30,301.34	0.00	\$ -	\$ -
'014	MURO DE DE 15CM DE ESPESOR DE BLOCK	M2	134.15	\$ 407.89	\$ 54,718.44	1.00	04/08/2023	23/08/2023	20	0.00	\$ -	134.15	\$ 54,718.44	134.15	\$ 54,718.44	0.00	\$ -	\$ -
'015	ZAPATA CORRIDA CON DIMENSIONES DE 1.00 M	ML	60.50	\$ 2,859.72	\$ 173,013.06	3.18	03/08/2023	28/08/2023	26	0.00	\$ -	60.50	\$ 173,013.06	60.50	\$ 173,013.06	0.00	\$ -	\$ -
'016	CASTILLO DE CONCRETO ARMADO CON	ML	59.50	\$ 855.35	\$ 50,893.33	0.93	07/08/2023	29/08/2023	23	0.00	\$ -	59.50	\$ 50,893.33	59.50	\$ 50,893.33	0.00	\$ -	\$ -
'017	TRABE DE CERRAMIENTO, SECCION DE 0.25 M X	ML	101.98	\$ 804.43	\$ 82,035.77	1.51	07/08/2023	31/08/2023	25	0.00	\$ -	101.98	\$ 82,035.77	101.98	\$ 82,035.77	0.00	\$ -	\$ -
'018	CONSTRUCCION DE LOSA MACIZA DE 10 CM DE	M2	149.58	\$ 982.46	\$ 146,956.37	2.70	01/09/2023	29/09/2023	29	0.00	\$ -	149.58	\$ 146,956.37	149.58	\$ 146,956.37	0.00	\$ -	\$ -
'019	FIRME A BASE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 DE	M2	149.58	\$ 384.18	\$ 57,465.64	1.06	01/09/2023	30/09/2023	30	0.00	\$ -	149.58	\$ 57,465.64	149.58	\$ 57,465.64	0.00	\$ -	\$ -
<b>ACABADOS</b>																		
'020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO	M2	0.00	\$ 532.95	\$ -	0.00	13/07/2023	31/08/2023	50	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -
'021	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ZOCCO	M	54.16	\$ 529.85	\$ 28,696.68	0.53	17/07/2023	10/10/2023	86	0.00	\$ -	54.16	\$ 28,696.68	54.16	\$ 28,696.68	0.00	\$ -	\$ -
'022	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AZULEJO	M2	154.55	\$ 403.91	\$ 62,424.29	1.15	19/07/2023	09/10/2023	83	0.00	\$ -	154.55	\$ 62,424.29	154.55	\$ 62,424.29	0.00	\$ -	\$ -
'023	SUMINISTRO Y COLOCACION DE	M2	1,396.62	\$ 322.13	\$ 449,893.20	8.26	24/07/2023	19/10/2023	88	125.23	40,340.34	1,271.39	\$ 409,552.86	1,396.62	\$ 449,893.20	0.00	\$ -	\$ -
'024	APLANADO SEMI PULIDO EN MUROS CON	M2	0.00	\$ 137.44	\$ -	0.00	01/08/2023	28/10/2023	89	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -
'025	SUMINISTRO Y APLICACION CON RODILLO A DOS	M2	4,040.79	\$ 95.05	\$ 384,077.09	3840.77	07/09/2023	30/11/2023	85	1,627.30	154,674.87	2,413.49	\$ 229,402.22	4,040.79	\$ 384,077.09	0.00	\$ -	\$ -
<b>CANCELERIA</b>																		
'026	MANTENIMIENTO Y AUTOMATIZACION DE	SERV	0.00	\$ 15,291.23	\$ -	0.00	01/09/2023	31/10/2023	61	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -
'027	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CON	PZA	0.00	\$ 18,163.31	\$ -	0.00	02/09/2023	30/09/2023	29	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -
'028	MANTENIMIENTO A PROTECCIONES DE	M2	20.41	\$ 266.70	\$ 5,443.35	0.10	01/09/2023	31/10/2023	61	20.41	\$ 5,443.35	0.00	\$ -	20.41	\$ 5,443.35	0.00	\$ -	\$ -
'029	MANTENIMIENTO A MONUMENTO "MÁSTIL" HASTA	PZA	0.00	\$ 10,906.09	\$ -	0.00	01/09/2023	30/09/2023	30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -
'030	SUMINISTRO E INSTALACION DE PERSIANA	M2	33.77	\$ 2,159.07	\$ 72,911.79	1.34	01/09/2023	31/10/2023	61	33.77	\$ 72,911.79	0.00	\$ -	33.77	\$ 72,911.79	0.00	\$ -	\$ -
'031	SUMINISTRO E INSTALACION DE GABINETE PARA	PZA	0.00	\$ 6,634.82	\$ -	0.00	01/09/2023	31/10/2023	61	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -
'032	REUBICACION DE PLACA CON MEMORATIVA DE	PZA	0.00	\$ 1,581.85	\$ -	0.00	01/09/2023	06/10/2023	36	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -
'033	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMINA DE	M2	0.00	\$ 636.08	\$ -	0.00	01/09/2023	30/10/2023	60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -
'034	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CON	PIEAZ	1.00	\$ 10,202.13	\$ 10,202.13	0.19	01/09/2023	30/09/2023	30	0.00	\$ -	1.00	\$ 10,202.13	1.00	\$ 10,202.13	0.00	\$ -	\$ -
'035	MANTENIMIENTO A PUERTA DOBLE HOJA DE	PIEAZ	1.00	\$ 2,018.60	\$ 2,018.60	0.04	01/09/2023	31/10/2023	61	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,018.60	1.00	\$ 2,018.60	0.00	\$ -	\$ -
'036	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JALADERA	PZA	18.00	\$ 312.54	\$ 5,625.72	0.10	01/09/2023	31/10/2023	61	0.00	\$ -	18.00	\$ 5,625.72	18.00	\$ 5,625.72	0.00	\$ -	\$ -
'037	MANTENIMIENTO A PUERTA DE ALUMINIO DE	PZA	16.00	\$ 1,388.28	\$ 22,212.48	0.41	01/09/2023	31/10/2023	61	0.00	\$ -	16.00	\$ 22,212.48	16.00	\$ 22,212.48	0.00	\$ -	\$ -
'038	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CON	PZA	10.00	\$ 5,241.95	\$ 52,419.50	0.96	01/09/2023	31/10/2023	61	0.00	\$ -	10.00	\$ 52,419.50	10.00	\$ 52,419.50	0.00	\$ -	\$ -
'039	REUBICACION Y COLOCACION DE PUERTA DOBLE	PZA	0.00	\$ 1,191.41	\$ -	0.00	01/09/2023	31/10/2023	61	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -
<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>																		
'040	SALIDA ELECTERICA PARA LUMINARIAS CIRCUITO L	PZA	1.00	\$ 19,598.85	\$ 19,598.85	0.36	02/10/2023	30/11/2023	60	0.50	9,799.43	0.50	\$ 9,799.43	1.00	\$ 19,598.85	0.00	\$ -	\$ -
'041	SALIDA ELECTERICA PARA CIRCUITO DE	PZA	1.00	\$ 19,336.34	\$ 19,336.34	0.36	02/10/2023	30/11/2023	60	0.50	9,668.17	0.50	\$ 9,668.17	1.00	\$ 19,336.34	0.00	\$ -	\$ -
'042	SALIDA ELECTERICA PARA LUMINARIAS CIRCUITO L	PZA	1.00	\$ 11,799.28	\$ 11,799.28	0.22	02/10/2023	30/11/2023	60	0.50	5,899.64	0.50	\$ 5,899.64	1.00	\$ 11,799.28	0.00	\$ -	\$ -
'043	SALIDA ELECTERICA PARA CIRCUITO DE	PZA	1.00	\$ 18,447.24	\$ 18,447.24	0.34	02/10/2023	30/11/2023	60	1.00	18,447.24	0.00	\$ -	1.00	\$ 18,447.24	0.00	\$ -	\$ -
'044	SALIDA ELECTERICA PARA LUMINARIAS CIRCUITO L	PZA	1.00	\$ 16,531.42	\$ 16,531.42	0.30	02/10/2023	30/11/2023	60	1.00	16,531.42	0.00	\$ -	1.00	\$ 16,531.42	0.00	\$ -	\$ -
'045	SALIDA ELECTERICA PARA CIRCUITO DE	PZA	1.00	\$ 22,254.70	\$ 22,254.70	0.41	02/10/2023	30/11/2023	60	1.00	22,254.70	0.00	\$ -	1.00	\$ 22,254.70	0.00	\$ -	\$ -
'046	SALIDA ELECTERICA PARA LUMINARIAS CIRCUITO L	PZA	1.00	\$ 14,146.74	\$ 14,146.74	0.26	02/10/2023	30/11/2023	60	0.50	7,073.37	0.50	\$ 7,073.37	1.00	\$ 14,146.74	0.00	\$ -	\$ -

ELABORÓ

VERIFICÓ

ING. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA  
 JEFE DE DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONSTRUCCION  
 Administración del Sistema Portuario Nacional Tuxpan, S.A. de C.V.

ING. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMON  
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA  
 Administración del Sistema Portuario Nacional Tuxpan, S.A. de C.V.



AVANCE DE OBRA VALORIZADO

Obra: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."  
Fecha de Inicio: 13/07/2023 Fecha de Termino: 24/12/2023  
Importe contratado S/IVA: \$5,445,731.05  
Contrato: N° ASIPONATUX-GOI-OP-7/23  
Fecha del Reporte: 01-ene-24

REPORTE MENSUAL N° 6  
DEL 01 DICIEMBRE AL 24 DE DICIEMBRE DE 2023

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACIÓN EN DÍAS	PERIODO ACTUAL		ACUMULADO PERIODO ANTERIOR		ACUMULADO A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR		
										(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	
047	SALIDA ELÉCTRICA PARA CIRCUITO DE	PZA	1.00	\$ 18,053.00	\$ 18,053.00	0.33	02/10/2023	30/11/2023	60	1.00	\$ 18,053.00	0.00	\$ -	1.00	\$ 18,053.00	0.00	\$ -	
048	ADECUACIÓN DE RACK DE INFORMÁTICA EN	PZA	0.00	\$ 6,864.44	\$ -	0.00	02/10/2023	30/11/2023	60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	
049	CONSTRUCCIÓN DE BANCO DE DUCTOS PARA	ML	100.00	\$ 481.48	\$ 48,148.00	0.88	02/10/2023	30/11/2023	60	0.00	\$ -	100.00	\$ 48,148.00	100.00	\$ 48,148.00	0.00	\$ -	
050	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONDUCCIÓN	ML	103.00	\$ 450.62	\$ 46,413.86	0.85	02/10/2023	30/11/2023	60	103.00	\$ 46,413.86	0.00	\$ -	103.00	\$ 46,413.86	0.00	\$ -	
051	BALANCEO DE CARGAS DE TABLEROS DE	SERV	6.00	\$ 3,432.55	\$ 20,595.30	0.38	02/10/2023	30/11/2023	60	6.00	\$ 20,595.30	0.00	\$ -	6.00	\$ 20,595.30	0.00	\$ -	
052	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA DE	PZA	29.00	\$ 2,393.02	\$ 69,397.58	1.27	02/10/2023	30/11/2023	60	20.00	\$ 47,860.40	9.00	\$ 21,537.18	29.00	\$ 69,397.58	0.00	\$ -	
053	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA LINEAL	PZA	44.00	\$ 801.22	\$ 35,253.68	0.65	02/10/2023	30/11/2023	60	19.00	\$ 15,223.18	25.00	\$ 20,030.50	44.00	\$ 35,253.68	0.00	\$ -	
054	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR	PZA	1.00	\$ 16,709.72	\$ 16,709.72	0.31	02/10/2023	31/10/2023	30	1.00	\$ 16,709.72	0.00	\$ -	1.00	\$ 16,709.72	0.00	\$ -	
055	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y CONEXIÓN DE	PZA	45.00	\$ 204.75	\$ 9,213.75	0.17	02/10/2023	30/11/2023	60	6.00	\$ 1,228.50	39.00	\$ 7,985.25	45.00	\$ 9,213.75	0.00	\$ -	
056	READECUACIÓN DE INSTALACIÓN VOZ Y DATOS,	PZA	1.00	\$ 4,228.32	\$ 4,228.32	0.08	02/10/2023	31/10/2023	30	1.00	\$ 4,228.32	0.00	\$ -	1.00	\$ 4,228.32	0.00	\$ -	
057	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AIRE	PZA	13.00	\$ 19,097.57	\$ 248,268.41	4.56	02/10/2023	30/11/2023	60	0.00	\$ -	13.00	\$ 248,268.41	13.00	\$ 248,268.41	0.00	\$ -	
058	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TIRA LED DIRECT	ML	271.94	\$ 132.69	\$ 36,083.72	0.66	02/10/2023	30/11/2023	60	122.10	\$ 16,201.45	149.84	\$ 19,882.27	271.94	\$ 36,083.72	0.00	\$ -	
059	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTRACTOR DE	PZA	2.00	\$ 5,359.42	\$ 10,718.84	0.20	02/10/2023	30/11/2023	60	0.00	\$ -	2.00	\$ 10,718.84	2.00	\$ 10,718.84	0.00	\$ -	
060	AUTOMATIZACIÓN DE PLANTA DE EMERGENCIA	SERV	0.00	\$ 26,107.66	\$ -	0.00	02/10/2023	31/10/2023	30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	
061	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MINISPLIT AIRE	PZA	17.00	\$ 2,152.08	\$ 36,585.36	0.67	02/10/2023	30/11/2023	60	0.00	\$ -	17.00	\$ 36,585.36	17.00	\$ 36,585.36	0.00	\$ -	
062	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A PLANTAS DE	SERV	0.00	\$ 126,334.40	\$ -	0.00	02/10/2023	31/10/2023	30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	
063	CONSTRUCCIÓN DE TIERRA FÍSICA EN DELTA	PZA	1.00	\$ 16,230.36	\$ 16,230.36	0.30	02/10/2023	31/10/2023	30	1.00	\$ 16,230.36	0.00	\$ -	1.00	\$ 16,230.36	0.00	\$ -	
064	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE IMPRESORA	PZA	2.00	\$ 42,444.41	\$ 84,888.82	1.56	02/10/2023	30/11/2023	60	2.00	\$ 84,888.82	0.00	\$ -	2.00	\$ 84,888.82	0.00	\$ -	
065	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE IMPRESORA	PZA	1.00	\$ 14,297.62	\$ 14,297.62	0.26	02/10/2023	31/10/2023	30	1.00	\$ 14,297.62	0.00	\$ -	1.00	\$ 14,297.62	0.00	\$ -	
<b>INSTALACIONES HIDROSANITARIAS</b>																		
066	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLES DE	PZA	11.00	\$ 21,663.65	\$ 238,300.15	4.38	01/11/2023	30/11/2023	30	0.00	\$ -	11.00	\$ 238,300.15	11.00	\$ 238,300.15	0.00	\$ -	
067	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MINGITORIO	PZA	3.00	\$ 12,296.50	\$ 36,889.50	0.68	01/11/2023	30/11/2023	30	0.00	\$ -	3.00	\$ 36,889.50	3.00	\$ 36,889.50	0.00	\$ -	
068	INSTALACIÓN DE BAJANTE PLUVIAL A BASE DE 9	PZA	2.00	\$ 3,859.91	\$ 7,719.82	0.14	01/11/2023	30/11/2023	30	0.00	\$ -	2.00	\$ 7,719.82	2.00	\$ 7,719.82	0.00	\$ -	
069	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FILTROS	PZA	0.00	\$ 1,942.07	\$ -	0.00	01/11/2023	30/11/2023	30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	
070	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COLADERA DE	PZA	0.00	\$ 4,328.33	\$ -	0.00	01/11/2023	30/11/2023	30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	
<b>TABLAROCA</b>																		
071	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJILLO DE	M2	132.98	\$ 459.64	\$ 61,122.93	1.12	01/11/2023	30/11/2023	30	0.00	\$ -	132.98	\$ 61,122.93	132.98	\$ 61,122.93	0.00	\$ -	
072	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SISTEMA DE	M2	194.84	\$ 453.00	\$ 88,262.52	1.62	01/11/2023	30/11/2023	30	0.00	\$ -	194.84	\$ 88,262.52	194.84	\$ 88,262.52	0.00	\$ -	
<b>CARPINTERIA</b>																		
073	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA CON	PZA	0.00	\$ 4,035.32	\$ -	0.00	01/12/2023	04/12/2023	4	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	
<b>JARDINERIA</b>																		
074	PODA DE ÁRBOLES ALTOS EN JARDINERAS A UNA	PZA	11.00	\$ 938.70	\$ 10,325.70	0.19	07/12/2023	11/12/2023	5	0.00	\$ -	11.00	\$ 10,325.70	11.00	\$ 10,325.70	0.00	\$ -	
075	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASTO	PZA	1,776.23	\$ 113.45	\$ 201,513.29	3.70	11/12/2023	24/12/2023	14	1,776.23	\$ 201,513.29	0.00	\$ -	1,776.23	\$ 201,513.29	0.00	\$ -	
<b>ARCHIVEROS</b>																		
076	MÓDULO DE ARCHIVERO CON DIMENSIONES DE	PZA	0.00	\$ 20,741.86	\$ -	0.00	02/10/2023	31/10/2023	30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	
077	MÓDULO DE ARCHIVERO CON DIMENSIONES DE	PZA	1.00	\$ 17,856.22	\$ 17,856.22	0.33	02/10/2023	31/10/2023	30	1.00	\$ 17,856.22	0.00	\$ -	1.00	\$ 17,856.22	0.00	\$ -	
078	MÓDULO DE ARCHIVERO CON DIMENSIONES DE	PZA	0.00	\$ 21,684.58	\$ -	0.00	02/10/2023	31/10/2023	30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	
<b>ESTACIONAMIENTO Y ANDADORES</b>																		
079	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO	M2	924.48	\$ 12.46	\$ 11,519.02	0.21	01/08/2023	05/08/2023	5	4.00	\$ 49.84	920.48	\$ 11,469.18	924.48	\$ 11,519.02	0.00	\$ -	
080	DESMANTELIAMIENTO CON RECUPERACION DE	M2	128.82	\$ 46.45	\$ 5,983.69	0.11	01/08/2023	18/08/2023	18	0.00	\$ -	128.82	\$ 5,983.69	128.82	\$ 5,983.69	0.00	\$ -	
081	DEMOLICION CON MAQUINARIA	M3	61.98	\$ 485.62	\$ 30,098.73	0.55	07/08/2023	21/08/2023	15	0.00	\$ -	61.98	\$ 30,098.73	61.98	\$ 30,098.73	0.00	\$ -	
082	EXCAVACIONES CON MAQUINARIA	M3	395.69	\$ 125.97	\$ 49,845.07	0.92	08/08/2023	28/08/2023	21	3.36	\$ 423.26	392.33	\$ 49,421.81	395.69	\$ 49,845.07	0.00	\$ -	
083	CARGA CON MAQUINARIA RETROEXCAVADORA	M3	487.78	\$ 50.12	\$ 24,447.53	0.45	08/08/2023	05/09/2023	29	209.60	\$ 10,505.15	278.18	\$ 13,942.38	487.78	\$ 24,447.53	0.00	\$ -	
084	ACARREOS EN CAMION VOLTEO DE LOS	M3-KM	1,951.14	\$ 15.82	\$ 30,867.03	0.57	08/08/2023	05/09/2023	29	838.40	\$ 13,263.49	1,112.74	\$ 17,603.55	1,951.14	\$ 30,867.03	0.00	\$ -	
085	OPERACION DE MEZCLADO, TENDIDO Y	M3	154.16	\$ 745.94	\$ 114,994.11	2.11	15/08/2023	07/09/2023	24	0.00	\$ -	154.16	\$ 114,994.11	154.16	\$ 114,994.11	0.00	\$ -	
086	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE	M2	766.70	\$ 58.96	\$ 43,671.23	0.80	22/08/2023	19/09/2023	29	0.00	\$ -	766.70	\$ 43,671.23	766.70	\$ 43,671.23	0.00	\$ -	
087	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE	KG	95.42	\$ 47.31	\$ 4,514.32	0.08	22/08/2023	19/09/2023	29	0.00	\$ -	95.42	\$ 4,514.32	95.42	\$ 4,514.32	0.00	\$ -	
088	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE	M	43.13	\$ 101.90	\$ 4,394.95	0.08	22/08/2023	19/09/2023	29	0.00	\$ -	43.13	\$ 4,394.95	43.13	\$ 4,394.95	0.00	\$ -	
089	SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRAULICO	M3	153.34	\$ 3,315.33	\$ 508,372.70	9.34	22/08/2023	19/09/2023	29	0.00	\$ -	153.34	\$ 508,372.70	153.34	\$ 508,372.70	0.00	\$ -	
090	COLOCACION, EXTENDIDO Y CONSOLIDADO CON	M2	766.70	\$ 304.43	\$ 233,406.48	4.29	22/08/2023	19/09/2023	29	0.00	\$ -	766.70	\$ 233,406.48	766.70	\$ 233,406.48	0.00	\$ -	
091	CORTE DE PAVIMENTO DE CONCRETO	M2	275.42	\$ 27.54	\$ 7,585.07	0.14	04/08/2023	31/08/2023	28	0.00	\$ -	275.42	\$ 7,585.07	275.42	\$ 7,585.07	0.00	\$ -	
092	SELLADO DE JUNTA DE CONTRACCION	M	103.05	\$ 113.85	\$ 11,732.24	0.22	22/08/2023	19/09/2023	29	0.00	\$ -	103.05	\$ 11,732.24	103.05	\$ 11,732.24	0.00	\$ -	

ELABORÓ

VERIFICÓ

ING. DIEGO ALBERTO RUÍZ LUNA  
JEFE DE DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONSTRUCCIÓN  
Administración del Sistema Portuario Nacional Tuxpan, S.A. de C.V.

ING. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMÓN  
SUBGERENTE DE INGENIERÍA Y ECOLOGÍA  
Administración del Sistema Portuario Nacional Tuxpan, S.A. de C.V.







Administración del Sistema Portuario Nacional Tuxpan, S.A. de C.V.  
Gerencia de Operaciones e Ingeniería  
Subgerencia de Ingeniería y Ecología  
Departamento de Proyectos y Construcción

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

Obra: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA ASIPONATUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."  
Fecha de Inicio: 13/07/2023 Fecha de Termino: 24/12/2023  
Importe contratado S/IVA: \$5,445,731.05  
Contrato: N° ASIPONATUX-GOI-OP-7/23  
Fecha del Reporte: 01-ene-24

REPORTE MENSUAL N° 6  
DEL 01 DICIEMBRE AL 24 DE DICIEMBRE DE 2023

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACIÓN EN DIAS	PERIODO ACTUAL		ACUMULADO PERIODO ANTERIOR		ACUMULADO A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR	
										(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)
140	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A PLANTA DE	PZA	1.00	\$ 19,673.13	\$ 19,673.13	0.36	01/12/2023	24/12/2023	24	0.00	\$ -	1.00	\$ 19,673.13	1.00	\$ 19,673.13	0.00	\$ -
141	CANALIZACIÓN DE CABLES DE INSTALACIÓN	PZA	1.00	\$ 34,807.27	\$ 34,807.27	0.64	01/12/2023	24/12/2023	24	0.00	\$ -	1.00	\$ 34,807.27	1.00	\$ 34,807.27	0.00	\$ -
142	PUERTA ABATIBLE DE ALUMINIO CON	PZA	2.00	\$ 8,971.14	\$ 17,942.28	0.33	01/12/2023	24/12/2023	24	0.00	\$ -	2.00	\$ 17,942.28	2.00	\$ 17,942.28	0.00	\$ -
143	PUERTA DOBLE HOJA DE CANCEL CON	PZA	1.00	\$ 17,685.39	\$ 17,685.39	0.32	01/12/2023	24/12/2023	24	0.00	\$ -	1.00	\$ 17,685.39	1.00	\$ 17,685.39	0.00	\$ -
144	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARAS EN	PZA	2.00	\$ 41,080.00	\$ 82,160.00	1.51	01/12/2023	24/12/2023	24	0.00	\$ -	2.00	\$ 82,160.00	2.00	\$ 82,160.00	0.00	\$ -
145	PORTÓN CORREDIZO, DIMENSIÓN TOTAL DE	PZA	1.00	\$ 30,050.77	\$ 30,050.77	0.55	01/12/2023	24/12/2023	24	0.00	\$ -	1.00	\$ 30,050.77	1.00	\$ 30,050.77	0.00	\$ -
<b>TOTAL ELABORÓ</b>					\$ 5,445,731.05	100.00					\$ 1,085,365.00		\$ 4,360,366.07		\$ 5,445,731.05		\$ -

ING. DIEGO ALBERTO RUÍZ LUNA  
JEFE DE DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONSTRUCCIÓN.  
Administración del Sistema Portuario Nacional Tuxpan, S.A. de C.V.

ING. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMÓN  
SUBGERENTE DE INGENIERÍA Y ECOLOGÍA  
Administración del Sistema Portuario Nacional Tuxpan, S.A. de C.V.